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Ge stöd till invånare i form av syn- och hörselinstruktör 
 

När syn- och/eller hörseln blir sämre leder detta ofta till en stor och svår omställningsprocess för den 

som drabbas. Med stöd från syn-och hörselinstruktörer kan fler människor fortsätta att leva 

självständigt både i hemmet och i samhället. Insatserna som ges är riktade på hjälp till självhjälp och 

även små åtgärder kan få stor betydelse. 

En syn- och hörselinstruktör att till för att den person som har syn- eller hörselnedsättning ska klara 

av vardagen. En instruktör jobbar i den enskildes hem och informerar om hjälpmedel och tränar 

denne i hemmet och i närmiljön. 

En instruktör jobbar med att informera om kommunal service och om det viktiga civila samhället. Till 

uppgifterna hör också att hjälpa till med kontakter med hörselklinik eller syncentral, 

hjälpmedelsutprovning och andra frågor som hör samman med syn- eller hörselnedsättningen. 

Heminstruktörerna kan ge praktiska råd om vad man kan tänka på där hemma när någon blivit eller är 

syn- eller hörselskadad. Man kan till exempel få tips om hur man ordnar bra belysning eller hjälp med 

att märka upp spis så att man kan känna hur man ska vrida knapparna till rätt gradantal, om man har 

svårt att läsa siffrorna. 

Man kan också få träning i att använda en DAISY-spelare som du kan läsa taltidningar och talböcker 

med. 

En person som får hjälp till självhjälp av en instruktör vinner förhöjd självsäkerhet och kontroll över 

vardagen, mer trygghet och säkerhet på den plats som ska vara den mest säkra och trygga – i 

hemmet. Det leder också till ökad livskvalitet och det ger en större chans att utöva demokratiska och 

medborgarrättsliga åtaganden. 

 

 

 

 

 

 

 



 

För kommunens del så får den friskare och med självständiga invånare, färre olyckor i hemmen och 

det kan i sin tur leda till att behovet av särskilt boende fördröjs och ett minskat omvårdnadsbehov. 

Både den enskilde och kommunen vinner på att använda sig av syn- och hörselinstruktör. 

 

 

Kristdemokraterna vill 

att kommunen anlitar syn- och hörselinstruktör för att ge den hjälp till självhjälp till de invånare som 

behöver det. 

 

Maria Fälth 

Kristdemokraterna 

 

 


